
a

a

K odpojení nikdy nedojde hned, dodavatel se nejprve pokouší zákazníka v rozmezí několika týdnů (v případě
aktuálního DPl dokonce měsíců) opakovaně kontaktovat (telefonicky, mailem, dopise, a to i dopoiučeným) a
zákazník proto vždy dopředu ví, kdy a proč by k odpojení mohlo dojít, teprve následně dává dodavatel pokýn
distributorovi
dodavatel je tedy ten, ktení, přerušuje nebo ukončuJe další dodávku energií (ať už pro neplacení nebo ze
zákonanakoncišestiměsíčníhoobdobíDPl),vlastníodpojení(znemožněnídalšÍfyzickédodávky)ale
realizuje příslušný distributor, ktený provozuje a vlastní měřicí zařízení a infrastrukturu
jak předejít odpojení:

o v případě neplacení, je většinou možné fyzickému odpojení předejít, pokud zákazník svůj dluh uhradí
o v případě ukončení DPl na konci 6 měsíců, ale bude nutné vždv podepsat novou smlouvu a najíi sij

nového dodavatele (i kdyby to byl sám dodavatel poslední instance)
odpojení probíhá tak, že na místo dorazí pracovník distributora provede potřebné práce, které zamezí další
dodávce energií
pokud se tak stane, obnovení dodávky přinese vždy zákazníkovi dodatečné náklady a může zabrat i delší čas
v případě elektřiny se může jednat o:

o pokud jde o relativně nový odběr bez historických rozvodů, pak znovupřipojení proběhne poměrně

rychle a bez komplikací, spíše jde tedy o to, doplatit dluh, resp. zvolit si včas nového dodavatele
, o pokud pŮjde o historické rozvody, distributor obyčejně nebude moci znovupřipojení provést hned

z důvodu platných norem a standardů, v takovém případě může zákazníka čekat vícenáklad na

úpravu rozvaděče a související přp,e,._dá!e..r|áklady na revizi (řádově tedy vícenáklady přes 5 tis. Kč),

tato situace pak bude náročněJší i z pohledu času, jelikož si zákazník musí sehnat firmu, která mu
práce provede

v případě plynu se může jednat o:

o znovupřipojení plynu je technicky náročnější a distributorjej obyčejně zpoplatňuje částkou kol. 2 tis,
Kč, předtím je ale potřeba vždy provést revizi, což představuje další náklad kol. 2 tis. Kč a nutnost
sehnat narychlo technika

oDpoJENí vŽoy pfuruesE NÁKLADv NAvíc A ZNAMENÁ MlNlMÁLNĚ NĚKoLlK DNí BEz ENERGIí
vžDy JE MožNÉ Mu pŘEDEJíT, poKuD zÁxnzruír svoJl stTuAcl AlfiNNĚ ŘEší

Kdy nejpozději musí zákazník uzavřít novou §mtouvu, aby se ukončení dodávky DPl vyhnul?

Je potřeba poČÍtat s tím, že vlastní podpls smlouvy nestačí a musí proběhnout ještě nutné administrativní
úkony na straně dodavatele, distributora a operátora trhu
Tento tzv. proces změny dodavatele obyčejně může trvat několik dní
lprotonenínamístěsuýběremdodavateleotáletnaposlednÍchvíli

NEODKLÁDBTE JĚ DÁtE PODPIS SMIOUVY S NOVÝM DODAVATELEM, KTERÝ VÁM ZAJISTÍ OOOÁVrU PO
SKONČENÍ ŠESn MĚSÍČNÍ OOOÁVrr POSLEDNÍ INSTANCE

SMLoUVU poDEptŠTE NUpozDĚJt DVATÝDNv pŘED KoNcEM Dpt, vÝgĚn DoDAVATELE JE zcEtA NAvÁs,
ruŮže lír o FIRMU, !fiERÁ vÁM DoDÁvÁ JAKo DoDAvATEL postEDNí tnsrlruce NEBo o JAKÉHoKoLtv
JtNÉHo oBcHoDNít(A

a

a

Elcktíonický podpis . 4.3,2022

cq.tilikít sulora Podpi§u :

lfiae : Mr.. P{ votač
vrdd ! Púlsi8Ňm Quiliíi.d cA 4

n.M do: 22.7J@2 t1:34:2ffi €2:m

a

a


